
山市财政）肠支挥‘ 

唐财社〔2019) 104 号 

唐山蒯橄局 
关于提前下达2020年省级财政困溜粼碳沐生活救助 

各区财政局： 

为做好困难群众基本生活保障工作，提高预算完整性，加快支出

进度，根据河北省财政厅《关于提前下达 2020 年省级财政困难群众基

本生活救助补助预算指标的通知》（冀财社（ 2019 〕119 号），现提

前下达你区 2020 年省级财政困难群众基本生活救助补助预算指标万

元（详见附件）。现将有关事宜通知如下： 

一、此次下达的预算指标专项用于城乡低保、特困人员供养、临

时救助、困难残疾人生活补贴、重度残疾人护理补贴、孤儿基本生活

保障（含事实无人抚养儿童）及流浪乞讨人员救助补助支出。 



请将该项预算指标列入 2020 年政府收支分类科目第 1100248 

项“社会保障和就业共同财政事权转移支付收入”科目，支出列 2020 
年政府收支分类科目第 208 类“社会保障和就业支出”相关科目。 

请你区按照《财政部关于提前通知转移支付指标有关问题的

通知》（财预〔 2010 ) 409 号）要求，结合当地投入情况 ，做好预算

编制、指标安排等相关工作。待 2020 年预算年度开始后， 严格按《河

北省省级“困难群众基本生活保障及救助”宇卜助资金管理办法》

财社〔 2016 ) 37 号）规定的范围使用资金，专项管理、分类救助 

筹使用、分项核算。 

请你区按照《中共河北省委河北省人民政府关于全面实施预

算绩效管理的实施意见》（冀发〔 2018 ) 54 号）的要求，完善绩效目

标管理，做好绩效运行监控和绩效评价，确保财政资金安全有效。 

请你区尽快盘活存量资金，加大消化结余资金力度，进一步 

提高资金使用效益。 

附件：资金分配表 

唐山市财政局 

2019 年 12 月 11 日 

抄送：市民政局及有关区民政局 
―一一―一一―一一一一一―一一―一一一一一―一一 
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附件 

提前下达2020年省级财政困难群众基本生活救助补助预算指标分配表 

市县名称 预算代码 项目名称 金额（万元） 备注 

唐山市合计 130200 困难群众基本生活救助补助资金 10797 
市本级小计 困难群众基本生活救助补助资金 31 
省直管县小计 困难群众基本生活救助补助资金 8037 

滦州市 130223 1 困难群众基本生活救助补助资金 1085 
滦南县 130224 1 困难群众基本生活救助补助资金 1200 
乐亭县 130225 1 困难群众基本生活救助补助资金 987 
迁西县 130227 1 困难群众基本生活救助补助资金 1052 
玉田县 130229 l 困难群众基本生活救助补助资金 1385 
遵化市 130281 1 困难群众基本生活救助补助资金 1280 
迁安市 130283 1 困难群众基本生活救助补助资金 1048 

其他县（市、区）小计 困难群众基本生活救助补助资金 2729 
路南区 130202 3 困难群众基本生活救助补助资金 138 
路北区 130203 3 困难群众基本生活救助补助资金 184 
古冶区 130204 3 困难群众基本生活救助补助资金 294 
开平区 130205 3 困难群众基本生活救助补助资金 236 
丰南区 130207 3 困难群众基本生活救助补助资金 608 
丰润区 130208 3 困难群众基本生活救助补助资金 904 

曹妃甸区（含南堡） 130209 3 困难群众基本生活救助补助资金 119 
唐山市高新技术开发区 130211 4 困难群众基本生活救助补助资金 72 
唐山市海港开发区 130212 4 困难群众基本生活救助补助资金 91 
唐山市芦台开发区 130214 4 困难群众基本生活救助补助资金 32 
唐山市汉沽管理区 130215 4 困难群众基本生活救助补助资金 48 

唐山市空港城开发区 130217 4 困难群众基本生活救助补助资金 3 



唐山市财政局文件 

唐财社〔2019) 134 号 

唐山市财政局 

关于提前通知 2020 年市级困难群众救助 

补助预算指标的通知 

各区财政局： 

为提高预算的完整性，加快支出进度，现提前下达你区 2020 年困 

难群众救助补助预算指标 	万元。现就有关事项通知如下： 

困难群众救助补助资金支出功能分类科目列第 208 类“社会

保障和就业支出”科目；临时救助资金支出功能分类科目列第 2296002 

项“用于社会福利的彩票公益金支出”科目。待 2020 年预算年度开始

后，按程序拨付使用。 

困难群众救助补助资金按照市财政局、民政局《关于转发＜

中央财政困难群众救助补助资金管理办法＞的通知》（唐财社（ 2017 ) 

50 号）要求，市级与省级困难群众基本生活及救助资金可统筹用于最

低生活保障、临时救助、特困人员供养、孤儿基本生活保障、城乡医

疗救助资金、贫困残疾人生活补贴、重度残疾人护理补贴、特困人员 



照料护理费、生活无着的流浪乞讨人员救助资金等方面支出。上述资

金在支出时列支具体科目。 

三、请你区按照《财政部关于提前通知转移支付指标有关问题的

通知》（财预〔 2010 ) 409 号）要求，结合当地投入情况，做好预算编

制、指标安排等相关工作，加快预算执行，进一步提高资金使用效益。 

附件：预算指标分配表 

20 9 	12 

 

抄送：市民政局及有关区民政局

唐山市财政局办公室 
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附件 

资金分配表 

单位：人数、万元 

预算代 

码 

130200 

130202 
130203 
130204 
130205 
130207 
130208 
130209 
130213 
130211 
130212 
130214 
130215  

项目名称 

市级困难群众基本生活及救助资金

市级困难群众基本生活及救助资金

市级困难群众基本生活及救助资金

市级困难群众基本生活及救助资金

市级困难群众基本生活及救助资金

市级困难群众基本生活及救助资金

市级困难群众基本生活及救助资金

市级困难群众基本生活及救助资金

市级困难群众基本生活及救助资金

市级困难群众基本生活及救助资金

市级困难群众基本生活及救助资金

市级困难群众基本生活及救助资金

市级困难群众基本生活及救助资金

市级困难群众基本生活及救助资金 

市县名称 

唐山市合计

市本级 

路南区

路北区

古冶区

开平区

丰南区

丰润区

曹妃甸区

南堡开发区 

高新技术开发区

海港开发区

芦台开发区

汉沽管理区

旅游岛 



唐山市财政局 

唐山市民政局 文件 

唐财社（2019) 111 号 

唐山市贬政局 唐山市民政局 

关玮瑜下达2020年中央财政困 

救助补助预算的通知 

各区财政局、民政局： 

为做好困难群众生活救助工作，提高预算完整性，加快支出进度， 

根据省财政厅、省民政厅《关于提前下达 2020 年中央财政困难群众救助 

补助预算的通知》（冀财社（ 2019 ) 117 号），现提前下达你区 2020 年中 

央财政困难群众补助预算指标 万元（详见附件）。现将有关事宜通

知如下： 

此次下达的中央财政补助资金专项用于城乡低保、特困人员救

助供养、临时救助、孤儿（含生活困难家庭中的和纳入特困人员救助供

养范围的事实无人抚养儿童）基入生活保障及流浪乞讨人员救助补助支

出，与省、市、区预算资金统筹使用。 

请将此项资金列入 2020 年政府收支分类科目第 1100248 项“社 



会保障和就业共同财政事权转移支付收入”科目，支出请列入政府收支

分类科目第 208 类“社会保障和就业支出”科目，待 2020 年预算年度开

始后，按程序拨付使用。 

请你区按照《财政部关于提前通知转移支付指标有关问题的通

知》（财预〔 2010 ) 409 号）要求，结合当地投入情况，做好预算编制、 

指标安排等相关工作，待 2020 年预算年度开始后，严格按照《中央财政 

困难群众救助补助资金管理办法》（财社〔 2017 ) 58 号）规定，专项管

理、分类救助，统筹使用、分账核算。 

请你区按照《中共河北省委 河北省人民政府关于全面实施预

算绩效管理的实施意见》（冀发〔 2018 ) 54 号）的要求，参照 2020 年中

央财政困难群众救助补助资金的《中央对地方转移支付区域绩效目标表》

（附件 2）编制本区域绩效目标表，完善绩效目标管理，做好绩效运行

监控和绩效评价，确保年度目标如期实现，财政资金安全有效。 

请你区尽快盘活存量资金，加大消化结余力度，进一步提高资

金使用效益。 

附件：1、预算指标分配表 

支付区域绩 

唐山市财政局办公室 
	

2019 年 12 月 20 日印发 



附件1 

提前下达2020年中央财政困难群众救助补助资金预算分配表 

市县名称 
预算代 

码 
项目名称 	 本次应下达 

唐山市合计 130200 城乡困难群众救助补助资金 31457 
市本级小计 城乡困难群众救助补助资金 471 
省直管县小计 城乡困难群众救助补助资金 21583 

滦州市 130223 1 城乡困难群众救助补助资金 2280 
滦南县 130224 l 城乡困难群众救助补助资金 4138 
乐亭县 130225 1 城乡困难群众救助补助资金 1977 
迁西县 130227 1 城乡困难群众救助补助资金 3255 
玉田县 130229 l 城乡困难群众救助补助资金 2981 
遵化市 130281 1 城乡困难群众救助补助资金 3995 
迁安市 130283 1 城乡困难群众救助补助资金 2957 

其他县（市、区）小计 城乡困难群众救助补助资金 9403 
路南区 130202 3 城乡困难群众救助补助资金 469 
路北区 130203 3 城乡困难群众救助补助资金 

古冶区 130204 3 城乡困难群众救助补助资金 

开平区 130205 3 城乡困难群众救助补助资金 

丰南区 130207 3 城乡困难群众救助补助资金 

丰润区 130208 3 城乡困难群众救助补助资金 

曹妃甸区（含南堡） 130209 3 城乡困难群众救助补助资金 

682
1109
919

2009
3314

0 
231
272
121
277

0 

唐山市高新技术开发区 130211 4 城乡困难群众救助补助资金 

唐山市海港开发区 130212 4 城乡困难群众救助补助资金 

唐山市芦台开发区 130214 4 城乡困难群众救助补助资金 

唐山市汉沽管理区 130215 4 城乡困难群众救助补助资金 

唐山市空港城开发区 130217 4 城乡困难群众救助补助资金 
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